
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1568/2024 - 18/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240586. ORIGEM: PREGÃO Nº 018-2024-SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

CONTRATADA: MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Lanches e 

Refeições para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:R$ 60.058,00 (sessenta mil, cinquenta e 

oito reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 60.058,0 0. VIGÊNCIA: 11 

de Setembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 11 de Setembro de 2024. THAIS KELLEN LEITE DE 

MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE RETIFICAÇÃO: 051/2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE -051/2024-CPC/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07692.2024

O Município de Vargem Grande/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna pública a RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. PE-051/2024-CPC/PMVG - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07692.2024 , tendo como objeto: registro de preços, visando a futura e 

eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, em apoio as atividades das secretarias municipais de Vargem Grande 

(MA). Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, publicado no Diário Oficial do Município , número 

1564/2024, Caderno de Terceiros em 03 de Setembro de 2024, página 9, no Diário Oficial do Estado , na página 25, Quarta – feira Caderno de 

Terceiros e no Jornal Pequeno , Política, página 4, no dia 04 de Setembro de 2024. Atendendo aos princípios que norteiam a Administração 

Pública, em face da modificação extremamente necessária por erro dos quantitativos quanto lançados na plataforma, configurand o divergências 

entre o Edital e seus anexos e a plataforma Licitamais. Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na elaboração da proposta fica 

prorrogado até o dia 03 de Outubro. HORÁRIO: 09h00min. As demais informações continuam inalteradas . LOCAL/SITE: 

https://licitamaisbrasil.com.br/. O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos: https://licitamaisbra sil.com.br/ e 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer informações através do Tel.: (98) 3461 -1103/ (98) 3461-1201 / e-mail: 

vargemgrande.licitacao@gmail.com e/ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, 

Vargem Grande/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Vargem Grande - MA, 17 de Setembro de 2024. VIVIA 

SILVA FORTES BEZERRA - Secretária Municipal de Educação.

CPF: ***.705.933-** - Data: 18/09/2024 - IP com n°: 192.168.31.142
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1602

aDOM 4/4www.vargemgrande.ma.gov.br


